
 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor legislativy a vnitřních věcí 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 

Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti v I. pololetí roku 2020 

 

Pozn. vzhledem k pandemii koronaviru byla uskutečněna pouze část kontrol dle plánu na I. pololetí 2020, 
zbývající kontroly byly zrušeny nebo přesunuty na II. pololetí 2020. 

 
 

A. Kontrolní činnost vykonávaná podle § 67 odst. 1 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 

ve znění pozdějších předpisů 
 
 

1. Oblast matrik a státního občanství (matriční úkony, vedení matričních knih a sbírek listin, státoobčanská 
agenda, legalizace a vidimace prováděná matričními úřady). 
 

Název kontrolovaného subjektu Datum  Výsledek kontroly 

Městský úřad Tábor 10. 3. 2020 Výkon státní správy na úseku matrik, změna jména a 

příjmení je na velmi dobré úrovni, nedostatky nebyly 
zjištěny, provádění vidimace a legalizace – nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Městský úřad Hluboká nad Vltavou 9. 6. 2020 Byly zjištěny nedostatky, ke kterým byla poskytnuta 
metodická pomoc, výkon na úseku správního řízení 
na úseku matrik a výkon na úseku vidimace a 
legalizace je veden na dostačující úrovni. 

Městský úřad Kardašova Řečice 16. 6. 2020 Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a 

výkon na úseku vidimace a legalizace je na velmi 
dobré úrovni, nebyly zjištěny nedostatky. 

Kontroly provedly Bc. Martina Pierová, Mgr. Petra Šimková, Jitka Kunčová, Mgr. Kateřina Koterzynová 

a Bc. Michaela Míšková. 
 
 
 
2. Oblast evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů a RÚIAN 
 

Název kontrolovaného subjektu Datum Výsledek kontroly 

Obecní úřad Turovec            27. 1. 2020 RÚIAN - Lhůta 3 měs. pro odstranění nedostatků. 

Obecní úřad Chotoviny    27. 1. 2020            RÚIAN - Lhůta 3 měs. pro odstranění nedostatků. 

Obecní úřad Nová Pec 3. 2. 2020 RÚIAN - Lhůta 3 měs. pro odstranění nedostatků. 

   

Váš dopis zn.:   

Ze dne:   

Naše č. j.:  Vážená paní 

Sp. zn.:  Mgr. Šárka Duspivová 

  KRED – úsek vedoucího odboru 

Vyřizuje: Eva Chalupová, DiS. ZDE 

Telefon: 386 720 227  

E-mail: chalupová@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 10. 7. 2020  

 



  
 

Stránka 2 z 15 
 

Obecní úřad Želnava 3. 2. 2020 RÚIAN - Lhůta 3 měs. pro odstranění nedostatků. 

Obecní úřad Volenice            17. 2. 2020 RÚIAN - Lhůta 3 měs. pro odstranění nedostatků. 

Obecní úřad Kraselov    17. 2. 2020            RÚIAN - Lhůta 3 měs. pro odstranění nedostatků. 

Obecní úřad Vesce 9. 3. 2020 RÚIAN - Lhůta 3 měs. pro odstranění nedostatků. 

Obecní úřad Vlastiboř 9. 3. 2020 RÚIAN - Lhůta 3 měs. pro odstranění nedostatků. 

Městský úřad Tábor 10. 3. 2020 EO, OP, CD – Nebyly zjištěny nedostatky na úseku 
evidence obyvatel, občanských průkazů a cestovních 

dokladů. 

Kontroly provedly Bc. Martina Pierová, Mgr. Petra Šimková a Ing. Věra Marková. 

 

 
3. Oblast přestupků v působnosti odboru 
 

Název kontrolovaného subjektu Datum Výsledek kontroly 

Magistrát města České Budějovice

  

21. 1. 2020 Výsledek kontroly uveden protokolu č. j.: KUJCK 

12665/2020. 

Městský úřad Milevsko 4. 3. 2020 Výsledek kontroly uveden protokolu č. j.: KUJCK 
KUJCK 29791/2020. 

KPPP Hlavatce 22. 4. 2020 Výsledek kontroly uveden v protokolu č. j.: KUJCK 

52414/2020. 

Kontroly provedly Ing. Věra Marková, Bc. Lucie Škodová a JUDr. Lenka Malovcová. Zjištěné nedostatky 

z kontrolní činnosti byly podrobně popsány v protokolech o kontrole s následným projednáním s pracovníky 
kontrolovaných přestupkových orgánů včetně doporučení k nápravě.  

 

 
 

B. Kontrolní činnost vykonávaná podle jiných zákonů 
 
 

1. Oblast veřejných sbírek - kontrola průběhu a vyúčtování veřejných sbírek organizovaných subjekty 
na území Jihočeského kraje podle § 24 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Název 

kontrolovaného 

subjektu 

Datum Výsledek kontroly 

Portus Prachatice, 
o.p.s. 

Prachatice 
 

 

6. 1. 2020 
 

 

Sbírka se konala od 1. do 31. 10. 2019 pokladničkou za účelem vybavení 
terapeutického a konzultačního místa Krizového centra – centra pomoci 

rodině a dětem, na náklady benefiční akce – cestovné, účinkující, správní 
poplatky apod. Ve sledovaném období bylo získáno 5 033 Kč. Získané 

finanční prostředky byly vyčerpány v souladu s oznámeným účelem. 

Sbírka byla prováděna v souladu se zákonem. 

Raduš & Jituš z.s. 

Vimperk 

 
 

8. 1. 2020 

 

 

Sbírka se konala od 2. 9. do 31. 12. 2019 na zvl. bankovní účet č. 

231211470/0600, založený u Moneta Money bank, pokladničkami, 

prodejem předmětů a vstupenek na podporu spolku Slunečnice, který 
poskytuje registrovanou denní sociální službu pro osoby s mentálním 

postižením (i autisty), se zdravotním a s kombinovaným postižením. 
Spolek si ze získaných prostředků pořídí svozový automobil pro své 

klienty. Získáno bylo 79 020 Kč, které byly zaslány spolku Slunečnice. 

Sbírka byla prováděna v souladu se zákonem. 

Raduš & Jituš z.s. 

Vimperk 
 

 

8. 1. 2020 

 
 

Sbírka se konala od 5. 9. do 31. 12. 2019 pokladničkami pro poškozené 

Lenorskou tragédií ze dne 3. 10. 2019. Vybraná částka se rozdělí mezi 
poškozené rodiny poměrně podle členů. Získáno bylo 121 596 Kč, 

které byly rozděleny mezi 5 rodin postižených výbuchem domu. Sbírka 

byla prováděna v souladu se zákonem. 



  
 

Stránka 3 z 15 
 

Jihočeská univerzita 
České Budějovice 

 

 

9. 1. 2020 
 

 

Sbírka se koná od 15. 9. 2017 na dobu neurčitou. Pořádá se na podporu 
Elišky Křiváčkové, nar. 10. 11. 2008, pozůstalé po zesnulé 

zaměstnankyni Olze Křiváčkové, a to do doby její plnoletosti. Koná se na 

zvl. účet č. 277847298/0300 zřízený u ČSOB v Českých Budějovicích. Ve 
sledovaném období bylo získáno 62 993,38 Kč. Sbírka je provozována 

v souladu se zákonem. 

Římskokatolická 

farnost Radobytce 

10. 1. 2020 

 

 

Sbírka se koná od 1. 5. 2017 do 30. 4. 2020 sběracími listinami a na zvl. 

účet č. 4751253349/0800 zřízený u České spořitelny. Sbírka se koná na 

rekonstrukci kostela sv. Ondřeje v Radobytcích. V kontrolovaném období 
bylo získáno 65 936 Kč. Sbírka je postupně čerpána a provozována 

v souladu se zákonem. 

Hospic sv. 
Kleofáše 

Třeboň 

13. 1. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována pro podporu služeb Hospicové péče sv. 
Kleofáše Třeboň, o.p.s. Výtěžek sbírky je využíván k úhradě nákladů 

spojených s provozem služebních vozidel (jedná se o mobilní 
hospicovou službu poskytovanou v terénu), v rámci půjčovny 

kompenzačních pomůcek (nákup, revize, oprava zdravotních pomůcek), 
dále na nákup nezbytného spotřebního zdravotnického materiálu a 

zdravotních prostředků, pořízení kancelářských potřeb. Sbírka je 

prováděna na zvláštním bankovním účtu číslo 264273985/0300, který 
byl založený pro tento účel u ČSOB a.s., pokladničkou, prodejem 

vstupenek a pronájmem tel. linky – formou DMS. Zahájena byla 1. 6. 
2014 na dobu neurčitou na území celé ČR. Ve sledovaném období bylo 

získáno 322 510 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je 

provozována v souladu se zákonem. 

Jihočeské dítě 

v srdci, z.s. 
Borovany 

 

 

14. 1.2020 

 
 

Sbírka je uskutečňována na podporu činnosti perinatálního hospice 

Jihočeské Dítě v srdci, z.s. (náklady na potřeby pro cílovou skupinu a 
výkon činnosti podporující cílovou skupinu, na propagaci spolku apod.)  

Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet č. 20001-

5590529379/0800 u České spořitelny, a.s., pokladničkami, prodejem 
předmětů a vstupenek a složením hotovosti do pokladny. Sbírka se koná 

od 20. 4. 2019 na dobu neurčitou na území celé České republiky. Ve 
sledovaném období bylo získáno 44 768 Kč, které jsou postupně 

čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

DANAR z.s. 
Mladá Vožice 

17. 1. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na projekt renovace a rozvoje Historicko 
řemeslně vzdělávacího centra Šelmberk – budování nových prvků centra 

(výstavba historických řemeslných dílen a expozic), rozvoj a údržbu 

stávajících prvků centra (budova ubytovny, areál hradu, bylinné zahrady 
atd.) Centrum slouží jako zázemí pro realizaci historických, řemeslných 

a ekologických vzdělávacích programů pro děti a mládež, ale i pro 
dospělé, realizaci kulturních akcí pro širokou veřejnost včetně 

celoročních prohlídek areálu a soutěží apod. Sbírka je prováděna na 
zvláštním bankovním účtu číslo 2246918339/0800, který byl založen pro 

tento účel u České spořitelny, pobočka Votice, Komenského 80, 

pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek a pronájmem tel. linky 
– formou DMS.  Zahájena byla 19. 5. 2014 na dobu neurčitou na území 

celé ČR. Ve sledovaném období bylo získáno 5 084 Kč. Prostředky zatím 
nejsou čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Svobodný a 

samostatný zapsaný 
spolek Venédsko 

Vimperk 
 

20. 1. 2020 

 
 

Sbírka byla uskutečňována na nákup a dodání školních pomůcek 

a dalšího materiálu do Demokratické republiky Kongo. Sbírka probíhala 
na zvl. bankovní účet č. 2001287540/2010 založený FIO banky a.s. a 

crowdfundingovou sbírkou od 18. 9. 2017 na dobu neurčitou. Celkem 
bylo získáno 33 500 Kč, získané prostředky byly vyčerpány. Sbírka byla 

provozována v souladu se zákonem. 

Diakonie ČCE 
Rolnička  

Soběslav 

27. 1. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na osobní asistenci pro bratry Vedralovy 
z Veselí nad Lužnicí, oba s těžkým kombinovaným postižením, po dobu 

nemoci jejich matky.  Dne 27. 1. 2020 proběhla kontrola uvedené sbírky 

ve středisku Rolnička za přítomnosti paní Ludmily Pokorné, ke kontrole 



  
 

Stránka 4 z 15 
 

bylo předloženo vyúčtování a následující doklady. Ve sledovaném období 
bylo získáno 1 084 768 Kč, které jsou postupně čerpány v souladu 

s účelem sbírky. Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

SH ČMS – Sbor 
dobrovolných 

hasičů Kamenná 
Lhota 

Borotín 

 
 

27. 1.2020 
 

 

Sbírka je pořádána od 1. 1. 2018 na dobu neurčitou. Finanční prostředky 
jsou vybírány na obnovu altánu Oskara Nedbala v Kamenné Lhotě. 

Sbírka je prováděna shromažďováním finančních prostředků na zvláštní 
účet č. 286926107/0300 zřízený u ERA poštovní spořitelny, a.s., 

pokladničkou, prodejem předmětů, dárcovskými SMS zprávami a 

složením hotovosti na pokladnu. Ve sledovaném období nebyly získány 
žádné finanční prostředky. 

Barokní dvůr Borotín 

z.s., 
Borotín 

27. 1. 2020 

 
 

Sbírka je uskutečňována na obnovu kulturní památky barokního 

hospodářského statku Starý zámek v Borotíně u Tábora. Uskutečňuje se 
na zvl. účet č. 2800632849/2010 zřízený u FIO banky Praha, 

pokladničkami, sběracími listinami, prodejem předmětů a vstupenek od 
10. 12. 2017 na dobu neurčitou na území celé ČR. Ve sledovaném období 

bylo získáno 55 678 Kč, které dosud nebyly použity v souladu s účelem 
sbírky. Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

Osvětová beseda 
Borotín, z.s. 

27. 1. 2020 
 

 

Sbírka je pořádána od 1. 1. 2019 na dobu neurčitou. Finanční prostředky 
jsou vybírány na obnovu historických a kulturních objektů v Borotíně. 

Sbírka je prováděna shromažďováním finančních prostředků na zvláštní 

účet č. 2101546626/2010 zřízený u FIO banky, pokladničkami, prodejem 
předmětů a vstupenek a složením hotovosti na pokladnu. Ve sledovaném 

období bylo získáno 33 112 Kč, které zatím nebyly čerpány. Sbírka je 
pořádána v souladu se zákonem. 

Polévka která 

pomáhá, z.s. 
Tábor 

 
 

27. 1. 2020 

 
 

Sbírka se konala od 18. 11. do 31. 12. 2019 na účet č. 171514102/2010 

založený u FIO banky, pokladničkami a složením hotovosti do pokladny 
za účelem dostavby a vybavení pokoje pro devítiletou Terezku 

z Brandýsa nad Labem, která trpí arteriovenózní malformací přívodních 
cév mozku. Získáno bylo 88 641 Kč, které byly předány rodině. Sbírka 

byla provozována v souladu se zákonem. 

ŠVAGR z.s. 
Písek 

29. 1. 2020 
 

 

Sbírka se koná od 25. 4. 2013 na dobu neurčitou. Je pořádána na 
zajištění financování integračních, rehabilitačních a rekondičních pobytů 

pro zdravotně a sociálně handicapované děti, mládež i ostatní rizikové 

skupiny dětí a mládeže, a také pro jejich rodiny. Sbírka probíhá na zvl. 
bankovní účet č. 7502381001/5500 založený u Raiffeisenbank, 

prodejem vstupenek a prodejem předmětů. Ve sledovaném období 
nebyly získány žádné prostředky.  Sbírka probíhá v souladu se 

zákonem. 

Hrady na Malši 
Kaplice 

 

29. 1. 2020 
 

 

Sbírka se koná od 10. 3. 2017 na dobu neurčitou. Pořádá se výzkum a 
dokumentace hradů na řece Malši, zřizování muzeí a stálých expozic 

k těmto hradům, zajištění jejich údržby a provozu za účelem uchování 
torzální architektury a kulturního dědictví ČR, zpřístupňování těchto 

objektů, organizace kulturního života a publikační činnost k tomuto 

záměru. Hrady na Malši jsou hrady: Velešín, Pořešín, Louzek, Sokolčí a 
tvrz v Tiché. Koná se na zvl. účet č. 2501175035/2010 zřízený u FIO 

banky v Českých Budějovicích, pokladničkami, prodejem předmětů a 
vstupenek, dárcovskými SMS zprávami a složením hotovosti do 

pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 803 532 Kč, které jsou 

postupně čerpány. Sbírka je pořádána v souladu se zákonem.  

KreBul o.p.s. 

 
 

3. 2. 2020 

 
 

Sbírka se konala od 1. 3. do 31. 12. 2019 na zvl. účet č.  

287392928/0300, pokladničkou, prodejem předmětů a vstupenek na 
spolufinancování rekonstrukce domu č. p. 145, Zlatá stezka Prachatice, 

za účelem vzniku bezbariérového spolkového domu a komunitního 

centra a dále vybavení tohoto centra. Vzniklý prostor bude sloužit pro 
mezigenerační setkávání, vzdělávání. Celkem bylo získáno 175 009 Kč, 



  
 

Stránka 5 z 15 
 

které byly do konce února 2020 použity dle účelu sbírky. Sbírka byla 
provozována v souladu se zákonem. 

Město Prachatice 3. 2. 2020 

 
 

Sbírka je uskutečňována na podporu péče o zatoulané psy, umístěné 

v záchytných kotcích v Prachaticích a to na zvl. účet č. 217890323/0600 
vedený u GE Money Bank a pokladničkou na území Jihočeského kraje od 

1. 11. 2014 na dobu neurčitou. V kontrolovaném období bylo získáno 
14 468 Kč, získané prostředky jsou průběžně čerpány. Sbírka je 

provozována v souladu se zákonem.  

Římskokatolická 
farnost – prelatura 

ČK 

 
 

4. 2. 2020 
 

 

Sbírka se konala od 15. 3. do 31. 12. 2019 na zvláštní účet č. 
5597145319/0800, na pořízení a instalaci nového zvonu včetně 

elektrického zvonění do kaple Povýšení sv. Kříže v Českém Krumlově. 

Celkem bylo získáno 210 285 Kč, které byly využity v souladu s účelem 
sbírky. Sbírka byla provozována v souladu se zákonem. 

Institut pro 
památky a kulturu, 

o.p.s. 

Putim 

5. 2. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována projekty související s péčí o památky nebo 
s osvětovou publikační a vzdělávací činností v této oblasti v České 

republice. Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet 

č. 777123456/0300 u ČSOB a.s. formou DMS. Ve sledovaném období 
bylo získáno 5 993 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je 

provozována v souladu se zákonem. 

Obec Němčice 5. 2. 2020 
 

 

Sbírka se koná od 5. 8. 2016 na dobu neurčitou na zvl. účet 
1152935570227/0100, založený u komerční banky a.s., sběracími 

listinami, pokladničkami, prodejem vstupenek a složením hotovosti na 
pokladnu na financování opravy kostela sv. Mikuláše v Němčicích a 

opravy hřbitovní zdi. Ve sledovaném období bylo získáno 10 850 Kč, 
které zatím nejsou čerpány. Sbírka je provozována v souladu se 

zákonem. 

CML z.s. 
Milevsko  

 

 

6. 2. 2020 
 

 

Sbírka se konala od 1. 11. 2013 do 3. 2. 2020. Byla pořádána na nákup 
vánočních dárků pro dětský domov Zvíkovské Podhradí a Domov sv. 

Alžběty pro matku a dítě ve Veselíčku. Sbírka probíhala na zvl. bankovní 

účet č. 1202728782/2310 založený u Raiffesen bank a složením 
hotovosti do pokladny. V kontrolovaném období nebyly získány žádné 

finanční prostředky.  

Příbrazský plaváček 
z.s. 

Příbraz 
 

7. 2. 2020 
 

 

Sbírka se konala od 5. do 6. 1. 2019 pokladničkou pro Jihočeské dítě 
v srdci, z.s. získáno bylo 8 479 Kč, které byly rozděleny, část předána 

Hospicové péči sv. Kleofáše a část zůstala spolku na jeho kulturní 
činnost. Sbírka proběhla v souladu se zákonem. 

Jihočeská univerzita 

České Budějovice 
 

12. 2. 2020 

 
 

Sbírka se konala od 18. 11. do 21. 12. 2019 prodejem knih, získaných 

od dárců za minimální hodnotu 50 Kč ve prospěch: 1) ARPIDY, centra 
pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. 

2) Alzheimercentra České Budějovice, 3) Útulku pro opuštěná a 
handicapovaná zvířata České Budějovice. Získáno bylo celkem 49 525 

Kč, které byly rozděleny mezi uvedené organizace. Sbírka probíhala 

v souladu se zákonem. 

Obec Chelčice 18. 2. 2020 

 
 

Sbírka je uskutečňována na nákup materiálního vybavení a pracovních 

pomůcek pro sociálně terapeutické dílny a na nákup materiálního 
vybavení a pracovních pomůcek pro činnost klubů OS Mája – Tvořivé 

Chelčice. Sbírka je prováděna přijímáním prostředků na zvláštní účet č. 

43-9151210217/0100 založený u Komerční banky a pokladničkami. 
V kontrolovaném období bylo získáno 14 021 Kč, sbírka je průběžně 

čerpána. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Klub přátel hory 
Kleť z.s. 

Český Krumlov 

18. 2. 2020 
 

 

Sbírka je pořádána od 1. 10. 2018 do 31. 12. 2020. Finanční prostředky 
jsou vybírány na výrobu zvonu pro Husův sbor Církve československé 

husitské v Křemži. Sbírka je prováděna shromažďováním finančních 
prostředků na zvláštní účet č. 600600667/0300, který byl pro tento účel 

zřízen u ČSOB. Ve sledovaném období nebyly získány žádné 
prostředky. 



  
 

Stránka 6 z 15 
 

Nadační fond Srdce 
pro Strakonice 

 

18. 2. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na pro rychlou pomoc při závažné životní situaci 
nebo nemoci potřebným ze Strakonicka. Sbírka probíhá formou 

příspěvku na účty č. 01048997000/2700 založený u UNI CREDIT BANK 

a č. 77738601/2010 založený u FIO banky. V kontrolovaném období bylo 
získáno 2 120 775 Kč, sbírka je průběžně čerpána. Sbírka probíhá 

v souladu se zákonem. 

Charita Kaplice 

Kaplice 

19. 2. 2020 

 

 

Sbírka se koná od 1. 8. 2013 na dobu neurčitou. Je pořádána na podporu 

sociálních služeb, které pomáhají spol. znevýhodněným osobám. Sbírka 

probíhá na zvl. bankovní účet č. 259580227/0300 založený u ČSOB, 
pokladničkami a složením hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období 

bylo získáno 5 931 Kč, které dosud nebyly použity. Sbírka je pořádána 
v souladu se zákonem. 

Autisté jihu, spolek 
České Budějovice 

 

28. 2. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována od 11. 12. 2017 na pokrytí provozních nákladů 
a nákup pomůcek pro osoby s autismem, financování odborného 

poradenství a seminářů. Finanční prostředky jsou vybírány na bankovní 
účet č. 354172002/5500 založený u Raiffeisen Bank České Budějovice, 

pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek a složením hotovosti do 
pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 22 650 Kč, které zatím 

nejsou čerpány. Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

HAIMA ČB – spolek 
pro pomoc dětem 

s poruchou 

krvetvorby 
České Budějovice 

 

2. 3. 2020 
 

 

Sbírka se konala od 5. 4. 2016 do 29. 2. 2020 na zvl. účet č-
1020146474/6100 zřízený u Equa bank, pokladničkami a složením 

hotovosti do pokladny. Sbírka se konala pro oddělení dětské 

hematoonkologie v Nemocnici České Budějovice, (vedoucí lékař MUDr. 
Pavel Timr) – na tzv. zářič krve, jehož hodnota se pohybuje v řádech 

miliónů korun. HAIMA se chtěla spolu s nemocnicí podílet na jeho 
zakoupení a vzhledem k ceně přístroje, byla sbírka dlouhodobější. 

Protože Nemocnice uhradila přístroj celý získané prostředky byly použity 
v souladu se Stanovami HAIMY ČB a podle aktuálních potřeb – na 

základě konzultace s vedením oddělení – na vybavení nábytkem, 

elektrospotřebiči, pomoc sociálně slabým rodinám pacientů apod. 
Celkem bylo získáno 134 827 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka 

probíhala v souladu se zákonem. 

Římskokatolická 
farnost Záhoří 

4. 3. 2020 
 

 

Sbírka osvědčená Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 16. 4. 2019 
je uskutečňována na rekonstrukci věže kostela – zvonice na parcele St. 

35, Horní Záhoří, KP 26606. Finanční prostředky jsou vybírány na 
zvláštní účet č. 5603429319/0800 u České spořitelny, a.s., sběracími 

listinami a složením hotovosti do pokladny. Sbírka se koná od 1. 5. 2019 

do 31. 12. 2020 na území celé České republiky. Ve sledovaném období 
bylo získáno 236 350 Kč, které zatím nejsou čerpány. Sbírka je 

prováděna v souladu se zákonem. 

Výcvikové a 

canisterapeutické 

sdružení Hafík, z.s. 

4. 3. 2020 

 

 

Sbírka je uskutečňována na náklady spojené s realizací dobrovolnického 

programu canisterapie, primárně bude hrazen materiál (krmivo, 

pamlsky, léčiva, ektoparazitika, kancelářské potřeby apod.), služby 
(veterinární péče, reprografické služby apod.), cestovné, pojištění 

dobrovolníků, (pojistka u Vzájemné hasičské pojišťovny) a vzdělávání 
dobrovolníků (odborné semináře). Finanční prostředky jsou vybírány na 

zvláštní účet č. 287109635/0300 založený u ČSOB, pokladničkami a 

prodejem předmětů. Sbírka se koná od 20. 4. 2019 na dobu neurčitou 
na území celé České republiky. Ve sledovaném období bylo získáno 

12 842 Kč, které zatím nejsou čerpány. Sbírka je prováděna v souladu 
se zákonem. 

Diakonie ČCE 

Rolnička  
 

Soběslav 

9. 3. 2020 

 
 

Sbírka se koná od 14. 3. 2014 na dobu neurčitou. Je pořádána na 

dofinancování investičních a provozních nákladů střediska Rolnička. 
Sbírka probíhá na zvl. účet č. 107-4477830237/0100, pokladničkami, 

dárcovskými textovými zprávami a složením hotovosti do pokladny. Ve 



  
 

Stránka 7 z 15 
 

sledovaném období bylo získáno 305 794 Kč, které jsou postupně 
čerpány. Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

Římskokatolická 

farnost Tučapy 

9. 3. 2020 

 
 

Sbírka je uskutečňována na pořízení tří nových zvonů do věže kostela 

sv. Jakuba Staršího v Tučapech. Finanční prostředky jsou vybírány na 
zvláštní účet č. 55924023390800 založený u České spořitelny, a.s. a 

složením hotovosti do pokladny. Sbírka se koná od 10. 3. 2019 do 31. 
12. 2022 na území celé České republiky. Získáno bylo 203 713 Kč, které 

zatím nebyly čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

ICOS  
Český Krumlov 

16. 3. 2020 
 

 

Sbírka se koná od 15. 8. 2013 na dobu neurčitou. Je pořádána na 
podporu veřejně prospěšných služeb v soc. oblasti ICOS Č. Krumlov pro 

ohrožené děti a mládež, rodiny s dětmi, seniory, osoby se zdravotním 

postižením a lidi v tíživé sociální a životní situaci. Výtěžek sbírky je využit 
výhradně na podporu zajištění soc. služby OSOBNÍ ASISTENCE pro děti 

(od věku 1 roku), dospělé a seniory, kteří mají sníženou soběstačnost 
z důvodu zdravotního postižení či věku, podporu soc. služby 

BEZPLATNÉHO PRÁVNÍHO PORADENSTVÍ pro osoby v nepříznivé soc. 
a životní situaci, podporu programů DOBROVOLNICKÉHO CENTRA pro 

děti, mládež, zdravotně postižené, pro podporu činnosti RODINNÉHO 

CENTRA KRUMLÍK, které zajišťuje v Č. Krumlově komplexní služby pro 
rodiny s dětmi od poradenských, odborných služeb, přes hlídání dětí až 

po volnočasové aktivity. Sbírka probíhá na zvl. bankovní účet č. 
3077304399/0800 založený u České spořitelny a.s., pokladničkami, 

prodejem předmětů, vstupenek a složením hotovosti do pokladny. Ve 

sledovaném období bylo získáno 10 966 Kč. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

Domácí hospic Růže  
Blatná 

21. 3. 2020 Sbírka je pořádána od 20. 11. 2016 na dobu neurčitou. Finanční 
prostředky jsou vybírány na podporu hospicové péče. Sbírka je 

prováděna shromažďováním finančních prostředků na zvláštní účet č. 

115-3493740237/0100, který byl pro tento účel zřízen u Komerční banky 
a.s., pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek a dárcovskými 

SMS zprávami a složením hotovosti do pokladny. V kontrolovaném 
období nebyly pokladničky rozpečeťovány, získané prostředky 

dosud nebyly čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Město Borovany 2. 4. 2020 Sbírka se konala od 16. 7. 2019 do 9. 3. 2020 na účet č. 11227788/0300 
založený u ČSOB, a.s. na léčbu a bezprostřední výdaje spojené s léčbou 

onkologicky nemocného Matouše Cymla, roč. 2014 z Borovan. Celkem 

bylo získáno 202 644 Kč, které byly předány matce. Sbírka probíhala 
v souladu se zákonem. 

Fokus české 

Budějovice z.ú. 

České Budějovice 

3. 4. 2020 

 

 

Sbírka je uskutečňována na nákup vybavení pro aktivity, které realizuje 

FOKUS České Budějovice za účelem začlenění osob s duševním 

onemocněním do společnosti. Uskutečňuje se na zvl. účet č. 
2100679216/2010 zřízený u FIO banky v Českých Budějovicích, 

pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek a dárcovskými SMS 
zprávami od 1. 11. 2014 na dobu neurčitou. Ve sledovaném období bylo 

získáno 20 428 Kč. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Domeček  
Trhové Sviny 

3. 4. 2020 
 

 

Sbírku je pořádána od 1. 12. 2012 na dobu neurčitou na území celé ČR. 
Finanční prostředky jsou vybírány na materiál pro výrobu a vybavení 

dílen a případné opravy zařízení dílen. Vybavení a nákup materiálu pro 
program v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež. Vybavení táborové 

základny. Sbírka je prováděna přijímáním finančních prostředků na účet 

č. 19-0563095349/0800 založený pro tento účel u České spořitelny a.s. 
v Trhových Svinech, pokladničkou, sběracími listinami, pronájmem 

telefonní linky a prodejem předmětů a vstupenek. Ve sledovaném 
období nebyly získány žádné finanční prostředky. 



  
 

Stránka 8 z 15 
 

Římskokatolická 
farnost Třeboň 

Třeboň 

2. 4. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na obnovu části areálu kláštera a kostela Panny 
Marie Královny a sv. Jiljí v Třeboni. Finanční prostředky jsou vybírány na 

zvláštní účet č. 7200007671/7940 u Waldviertler Sparkasse Bank AG, 

pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek, dárcovskými SMS 
zprávami a vložením hotovosti do po pokladny. Sbírka se koná od 1. 3. 

2018 na dobu neurčitou na území celé České republiky. Ve sledovaném 
období bylo získáno 56 933 Kč, které dosud nebyly využity. Sbírka 

probíhá v souladu se zákonem. 

Obec Přídolí 6.4.2020 
 

 

Sbírka osvědčená Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 9. 9. 2019 se 
konala od 1. 10. 2019 do 31. 3. 2020 na zvláštní účet č. 287486297/0300 

a pokladničkami na nový zvon k věžním hodinám v kostele sv. Vavřince 
v Přídolí u příležitosti 800 let Přídolí. Celkem bylo získáno 213 868 Kč, 

které budou do 31. 7. 2020 vyčerpány. Sbírka probíhala v souladu se 

zákonem. 

Hospic sv. Jana N. 

Neumanna 
Domov sv. Vojtěchy 

Prachatice 

3. 4. 2020 

 

Sbírka byla uskutečňována na náklady spojené s péčí poskytovanou v 

Domově Matky Vojtěchy osobám s různými typy demencí, především 
Alzheimerovou chorobou – v podobě nákupu pomůcek, vybavení, 

materiálu pro klienty, praní prádla, pořádání akcí a činností pro postižené 

klienty. Ukončena byla k 31. 3. 2020. Finanční prostředky byly vybírány 
pokladničkou, prodejem předmětů, vstupenek a na zvláštní účet č. 

203331360/0600 založený u GE Money Bank v Prachaticích. Celkem bylo 
získáno 549 151,35 Kč. Vybrané prostředky jsou průběžně čerpány. 

Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna Sv. 

Veronika 
Prachatice 

3. 4. 2020 
 

Sbírka byla pořádána od 5. 10. 2016 na dobu neurčitou. Finanční 
prostředky byly vybírány na náklady spojené s provozem domácího 

hospice sv. Veroniky v Českých Budějovicích, např. v podobě nákupu 
pomůcek, vybavení, materiálnu, cestovného, pořádání akcí a činností pro 

klienty. Sbírka byla prováděna shromažďováním finančních prostředků 

na zvláštní účet č. 221410046/0600, který byl pro tento účel zřízen u GE 
Money Bank v Prachaticích, prodejem předmětů a vstupenek a 

pokladničkami. Ukončena byla k 31. 3. 2020. Celkem bylo získáno 2 431 
428 Kč, sbírka je postupně čerpána. Sbírka probíhala v souladu se 

zákonem. 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna sv. 

Markéta 

Prachatice 

3. 4. 2020 
 

Sbírka byla pořádána od 30. 3. 2015 na dobu neurčitou. Finanční 
prostředky byly vybírány na náklady spojené s provozem domácího 

hospice sv. Markéty ve Strakonicích, např. v podobě nákupu pomůcek, 

vybavení, materiálu, cestovného, pořádání akcí a činností pro klienty. 
Sbírka byla prováděna shromažďováním finančních prostředků na 

zvláštní účet č. 215 004 906/0600, který byl pro tento účel zřízen u GE 
Money Bank v Prachaticích, pokladničkami, prodejem předmětů a 

vstupenek. Ukončena byla k 31. 3. 2020. Celkem bylo získáno 62 007 

Kč. Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Hospic sv. Jana N. 

Neumanna sv. Jakub 
Prachatice 

3. 4. 2020 

 

Sbírka byla pořádána od 15. 6. 2019 na dobu neurčitou. Ukončena byla 

k 31. 3. 2020. Finanční prostředky byly vybírány na náklady spojené 
s provozem domácího hospice sv. Jakuba v Prachaticích, na úhradu 

provozních a investičních nákladů, např. nákup pomůcek, vybavení, 

oprava provozních prostor, cestovné apod. Sbírka byla prováděna 
shromažďováním finančních prostředků na zvláštní účet č. 

206347368/0600, který byl pro tento účel zřízen u GE Money Bank 
v Prachaticích, pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek. Celkem 

bylo získáno 7 469 Kč. Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna 

Prachatice 

3. 4. 2020 
 

Sbírka byla uskutečňována na nákup léků, zdravotnického materiálu 
a dalšího vybavení a provozních nákladů (úhrady energií) a služeb (praní 

prádla) pro klienty hospice. Sbírka byla prováděna shromažďováním 
finančních prostředků na zvláštní účet č. 180 434 606/0600, který byl 



  
 

Stránka 9 z 15 
 

pro tento účel zřízen u GE Money Bank v Prachaticích, prodejem 
předmětů a vstupenek a pokladničkami. Ukončena byla k 31. 3. 2020. 

Celkem bylo 10 232 579 Kč. Vybrané prostředky byly postupně 

čerpány. Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Žlutý Petrklíč z.s. 

Nestanice  
 

4. 4. 2020 

 
 

Sbírka se koná od 21. 10. 2015 na dobu neurčitou shromažďováním 

finančních prostředků na zvl. účtu č. 115-1243610297/0100, prodejem 
předmětů a vstupenek na rekonstrukci a úpravy objektu budovy bývalé 

školy v rámci areálu kláštera Kongregace Šedých sester III. řádu sv. 

Františka se sídlem na Lomci č. p. 63 – Nestanice, Vybudování a provoz 
Domova Žlutý Petrklíč poskytující potřebné sociální služby a další aktivity 

ve prospěch lidí s mentálním a kombinovaným postižením. Získáno bylo 
753 931 Kč, které jsou průběžně čerpány. Sbírka je provozována 

v souladu se zákonem. 

Římskokatolická 
farnost Blatná 

17.4.2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na obnovu kostela sv. Jana Křtitele v Paštikách. 
Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet č. 5307408329/0800 

založený pro tento účel u České spořitelny, a.s., sběracími listinami a 
pokladničkami. Sbírka se koná od 1. 5. 2018 do 31. 12. 2020 na území 

celé České republiky. Získáno bylo 107 400 Kč, které jsou průběžně 

čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

DialogCB z.s. 

České Budějovice 

18. 4. 2020 

 

 

Sbírka se koná od 31. 10. 2015 na dobu neurčitou. Pořádá se na obědy 

pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin ve spolupráci s orgánem 

SPOD Magistrátu města České Budějovice na zvl. účet č. 
2400870864/2010, pokladničkami a prodejem vstupenek. Ve 

sledovaném období bylo získáno 152 184 Kč, které jsou průběžně 
využívány v souladu s účelem sbírky. Sbírka je provozována v souladu 

se zákonem. 

APLA 
Tábor 

16. 4. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na terénní službu pro rodiny dětí s autismem 
(cestovné, pomůcky literatura) a letní tábor pro děti s autismem. Sbírka 

probíhá na zvláštní účet č. 2900129861/2010 založený u Fio banky, 
pokladničkami, prodejem předmětů a prodejem vstupenek. Ve 

sledovaném období bylo získáno 500 Kč. Sbírka je provozována 

v souladu se zákonem. 

APLA 

Tábor 

16 4. 2020 

 

 

Sbírka se koná od 1. 5. 2015 na dobu neurčitou shromažďováním 

finančních prostředků na zvl. účtu č. 2900129861/2010, pokladničkami, 

prodejem předmětů a vstupenek a dárcovskými SMS zprávami na 
úhradu nákladů spojených s provozem organizace. Ve sledovaném 

období bylo získáno 12 500 Kč. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

Z.s. za práva zvířat 

Tábor 

1. 6. 2020 

 
 

Sbírka se koná od 27. 11. 2016 na dobu neurčitou. Finanční prostředky 

jsou vybírány na pokrytí nákladů na krmivo a veterinární péči o týrané 
psy. Sbírka je prováděna pokladničkami. Ve sledovaném období nebyly 

získány žádné finanční prostředky. Sbírka je průběžně čerpána.  

Domov pro seniory 

Světlo  
Drhovle 

 

17. 4. 2020 

 
 

Sbírka se koná do 1. 6. 2015 na dobu neurčitou na zvl. účet 107-

4469010247/0100, pokladničkami a složením hotovosti do pokladny. 
Pořádá se na podporu aktivizace seniorů v Domově pro seniory Světlo. 

Ve sledovaném období bylo získáno 79 709 Kč, čerpáno bylo průběžně 

celkem 59 011 Kč. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Město Protivín 27. 4. 2020 

 
 

Sbírka byla pořádána od 15. 1. 4. 2017 do 11. 4. 2020 na zvl. účet č. 

712273349/0800 založený u České spořitelny ve prospěch dětí 
v pražských nemocnicích Motole a Na Homolce – onkologická oddělení. 

Celkem bylo získáno 123 480 Kč, které byly postupně čerpány. Sbírka 

byla provozována v souladu se zákonem. 



  
 

Stránka 10 z 15 
 

ROSKA. o.s. 
České Budějovice 

27. 4. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na podporu činnosti organizace ROSKA České 
Budějovice, která sdružuje a podporuje občany nemocné roztroušenou 

sklerózou. Prováděna je na zvl. účet. č. 242164841/0300, sběracími 

listinami, pokladničkou, prodejem předmětů, vstupenek a složením 
hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 51 097 Kč, 

které jsou postupně čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Domácí hospic 

Athelas  

Písek 

28. 4. 2020 

 

 
 

Sbírka se konala od 1. 3. 2015 do 28. 1. 2018 pokladničkami, prodejem 

předmětů a vstupenek, sběracími listinami a na zvl. účet č. 

8491450028/5500, založený u Raiffeisenbank a.s. na podporu domácí 
hospicové péče. Celkem bylo získáno 165 926 Kč, které jsou postupně 

čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Naše zahrádka, z.s. 
Rudolfov 

28. 4. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na finanční podporu pozůstalé rodiny členky 
spolku a naší přítelkyně Markéty Tůmové, která nečekaně zemřela a 

zanechala tu měsíční dcerku Anežku a manžela Štěpána Tůmu, bytem 
České Budějovice. Uskutečňuje se na zvl. účet č. 2201339456/2010 

zřízený u FIO banky Praha, pokladničkami a prodejem předmětů od 6. 
12. 2017 na dobu neurčitou. Ve sledovaném období bylo získáno 15 850 

Kč. Výtěžek sbírky byl částečně předán manželovi, částečně uložen pro 

Anežku na spořící účty. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Obec Kadov 29. 4. 2020 

 

 

Sbírka je pořádána na opravu vzácných varhan a interiérů kostela sv. 

Václava v Kadově. Finanční prostředky jsou vybírány a na zvláštní účet 

č. 0578065329/0800 založený u České spořitelny a.s., pobočka Blatná, 
pokladničkou, prodejem vstupenek a složením hotovosti na pokladnu. 

Ve sledovaném období bylo získáno 29 827 Kč, prostředky jsou 
průběžně čerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka je provozována 

v souladu se zákonem.  

„Rafael“ První 
dočasný domov 

pro týrané psy – 
terapie, léčení a 

osvěta, o.p.s. 

Římov 

5. 5. 2020 
 

 

Veřejná sbírka je uskutečňována na náklady na operace psů umístěných 
v registrovaných útulcích v České republice. Sbírka je uskutečňována na 

zvl. účet č. 2701499413/2010/2010 založený u Fio banky, pobočka 
Praha a prodejem předmětů – knihy Příběhy statečných od Ivy Volkové, 

a to od 20. 4. 2019. Ve sledovaném období bylo získáno 1 005 375 Kč, 

které jsou postupně čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

„Rafael“ První 

dočasný domov 

pro týrané psy – 
terapie, léčení a 

osvěta, o.p.s. 
Římov 

5. 5. 2020 

 

 

Sbírka je uskutečňována na nákup 3 ks mobilheimů pro ubytování 

týraných psů, zateplení mobilheimů, oplocení pozemku, na kterém se 

bude činnost provozovat a zabezpečení proti vloupání, na provoz 
domova – krmivo, platby veterinářům za ošetření, energie a ostatní 

nutné provozní náklady. Sbírka je uskutečňována na zvl. účet č. 
2200502362/2010 založený u Fio banky, pobočka Praha a pokladničkami 

od 1. 12. 2013. Celkem bylo ve sledovaném období získáno 768 958 
Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Muzeum 

Jindřichohradecka, 
Jindřichův Hradec 

6. 5. 2020 

 
 

Sbírka je pořádána od 1. 4. 2015 na dobu neurčitou, je uskutečňována 

na restaurování sbírkových předmětů a probíhá formou pokladniček 
umístěných v muzeu. Celkem bylo získáno ve sledovaném období 31 

164 Kč. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Otevřená OKNA, z.ú.  
Jindřichův Hradec 

7. 5. 2020 
 

 

Sbírka byla uskutečňována na úhradu nákladů spojených se službami 
poskytovanými osobám se zdravotním handicapem (sociální služby, 

chráněné dílny, pobytové akce, dobrovolnické programy apod.) 
organizací Otevřená OKNA, z.ú. (např. nákup materiálu, vybavení, 

úhrada energií, nájemného, ubytování, oprav, technického zhodnocení 

budovy apod.) Sbírka je prováděna přijímáním finančních prostředků na 
zvláštní účet č. 0710826309/0800 u České spořitelny, pobočka 

Jindřichův Hradec, pokladničkami, prodejem předmětů, vstupenek a 
složením hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 

321 695 Kč. Získané prostředky jsou průběžně čerpány. Sbírka je 

provozována v souladu se zákonem. 

Obec Milejovice 14. 5. 2020 

 

Sbírka je uskutečňována na opravu kostela Dobrá Voda spolu 

s přilehlými kapličkami křížové cesty a studánky, které jsou majetkem 



  
 

Stránka 11 z 15 
 

 obce. Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet č. 
227807423/0600 založený u Moneta Money Bank, sběracími listinami a 

pokladničkami. Sbírka se koná od 4. 2. 2019 do 31. 1. 2021 na území 

celé České republiky. Ve sledovaném období bylo získáno 88 235 Kč. 
Získané prostředky dosud nebyly čerpány. Sbírka je provozována 

v souladu se zákonem. 

FEST2004, z.s 19. 5. 2020 

 

 

Sbírka se měla konat od 1. 4. do 12. 5. 2019 na zvl. účet č. 

2900212569/2010, pokladničkami a dárcovskými SMS zprávami pro 

Beatu Martinovou, nar. 13. 2. 2017 na rehabilitační pobyty a terapie, 
které jí usnadní další rozvoj. Vzhledem k nouzovému stavu se 

sbírka neuskutečnila. 

Centrum pro 
zdravotně 

postižené a 
seniory o.p.s. 

1. 6.2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na financování nákupu a oprav kompenzačních 
a rehabilitačních pomůcek používaných v rámci sociálních služeb. Je 

prováděna pokladničkami. Ve sledovaném období bylo získáno 4 257 
Kč, prostředky jsou průběžně čerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka 

je provozována v souladu se zákonem. 

MESADA z.s. Písek 19. 5. 2020 
 

 

Sbírka je pořádána od 13. 5. 2013 na dobu neurčitou. Finanční 
prostředky jsou vybírány na poskytování služby osobní asistence, 

sociální rehabilitace a sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením. Sbírka je prováděna shromažďováním finančních 

prostředků přímo na zvl. účet č. 189770016/0300 zřízený pro tento účel 

u ČSOB, pobočka Písek, pokladničkami, prodejem předmětů i vstupenek. 
Ve sledovaném období bylo získáno 3 528 Kč, které jsou průběžně 

čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Městské centrum 

kultury a 

vzdělávání  
Týn nad Vltavou 

20. 5. 2020 

 

 

Sbírka je pořádána od 1. 5. 2017 na publikační činnost městské galerie. 

Finanční prostředky jsou vybírány pokladničkou, do pokladny a na zvl. 

účet č. 238408970/0300. Ve sledovaném období bylo získáno 5 902 Kč. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Farní charita 

Prachatice 

21. 5. 2020 

 
 

Sbírka, je uskutečňována na podporu sociálních služeb poskytovaných 

Farní charitou Prachatice (provoz azylových domů pro matky s dětmi a 
pro muže, podpora terénního programu) a dále podpora dalších 

charitativně zaměřených projektů Farní charity Prachatice (např. provoz 
charitního šatníku). Sbírka probíhá od 15. 3. 2013 na dobu neurčitou 

formou příspěvků na zvl. účet č. 235498878/0300 zřízený u ČSOB, 

pobočka Prachatice a pokladničkou.  Celkem bylo získáno ve sledovaném 
období 14 819 Kč, a bylo čerpáno 14 000 Kč ke stanovenému účelu. 

Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Lesní MŠ DOMA 

V LESE, z.s. 

České Budějovice 

28. 5. 2020 

 

 

Sbírka se konala od 22. 2. do 1. 5. 2020 na bankovní účet č. 35-

05290283389/0800 na rekonstrukci zázemí lesní mateřské školy včetně 

dalšího vybavení, jenž bylo zničeno vichřicí Sabine v únoru 2020. Celkem 
bylo získáno 26 500 Kč, které byly využity v souladu s účelem sbírky. 

Sbírka proběhla v souladu se zákonem. 

Střední 
zemědělská škola  

Písek 

29. 5. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na výrobu a instalaci Stolpersteinů (kamenů 
zmizelých židovských občanů). Tyto kameny budou umístěny v prostoru 

centra města Písku v rámci projektu Kameny zmizelých v Písku. Finanční 
prostředky jsou vybírány na zvláštní účet č. 115-8664590257/0100 

založený u Komerční banky a složením hotovosti do pokladny. Sbírka se 
koná od 15. 2. 2019 na dobu neurčitou na území celé České republiky. 

Ve sledovaném období bylo získáno 45 635 Kč, sbírky je postupně 

čerpána. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Pomáháme 

sportem z.s. 

České Budějovice 

29. 5. 2020 

 

 

Sbírka je uskutečňována: 1) na podporu dětského oddělení Nemocnice 

České Budějovice a.s., 2) na podporu ARPIDY, centra pro rehabilitaci 

osob se zdravotním postižením, z.ú v Českých Budějovicích.  Finanční 
prostředky jsou vybírány na zvláštní účet č. 229913246/0300 u ČSOB 

a.s. a prodejem vstupenek. Sbírka se koná od 1. 3. 2018 na dobu 
neurčitou na území města České Budějovice. Ve sledovaném období 

nebyly získány žádné prostředky. 



  
 

Stránka 12 z 15 
 

Hvězdice, z.s. 
České Budějovice 

29. 5. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na charitativní pomoc dětem v chudých zemích, 
zejména Kambodži, v oblasti vzdělávání. Finanční prostředky jsou 

vybírány na zvláštní účet č. 2200416616/2010 založený pro tento účel u 

FIO banky, a.s., pokladničkami a prodejem předmětů a složením 
hotovosti do pokladny. Sbírka se koná od 23. 4. 2018 na dobu neurčitou 

na území celé České republiky. V kontrolovaném období bylo získáno 
541 254 Kč, které jsou postupně využívány dle stanoveného účelu 

sbírky. Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

Centrum pro 
zdravotně 

postižené a 
seniory o.p.s. 

1.6.2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na provoz osobního automobilu pro terénní 
službu Osobní asistence, dovoz pomůcek a dopravu pro seniory 

a zdravotně postižené, a to pokladničkami a na zvláštní bankovní účet č. 
2401272399/2010 založený u FIO banky. Získáno bylo 13 393 Kč, které 

jsou postupně čerpány. Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

Pro Arny, z.s. 
České Budějovice 

2. 6. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na sportovní přípravu a osobní asistenci pro 
handicapovaného plavce, pana Arnošta Petráčka – paraolympionika 

z RIO 2016. Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet 
č. 17777772/0300 u ČSOB, prodejem vstupenek, dárcovskými SMS 

zprávami a vložením hotovosti do po pokladny. Sbírka se koná od 1. 3. 

2018 na dobu neurčitou na území celé České republiky. Ve sledovaném 
období nebyly získány žádné prostředky. 

Písecký svět z.s. 

Písek 

5. 6. 2020 

 
 

Sbírka je uskutečňována na zajištění aktivit pro oživení veřejného 

prostoru zejména zajištění opravy, pořízení a údržby pian pro akci "Piano 
na ulicích" v Písku a obdobné happeningové a osvětové akce a 

financování hlavní formy činnosti dle stanov sdružení dle čl. 4 ods 1. a 
probíhá přijímáním příspěvků na zvl. účet č.  7831003001/5500, 

pokladničkou a přijímáním hotovosti do pokladny. Získáno bylo 11 125 
Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je prováděna v souladu se 

zákonem. 

Watsu for Health 
České Budějovice 

8. 6. 2020 
 

 

Sbírka se koná od 8. 4. 2019 na dobu neurčitou shromažďováním 

finančních prostředků na zvl. účtu č. 1122339939/5500 a pokladničkami 

na poskytování vodních terapií WATSU pro děti i dospělé s pohybovým 

onemocněním a pečujícím členům rodiny. Získáno bylo 20 000 Kč, které 

jsou postupně čerpány. Sbírka je prováděna v souladu se zákonem. 

Watsu for Health 

České Budějovice 

8. 6. 2020 

 

 

Sbírka se koná od 10. 10. 2015 na dobu neurčitou shromažďováním 

finančních prostředků na zvl. účtu č. 272802728/5500, pokladničkami, 

prodejem předmětů a vstupenek na podporu léčby kmenovými buňkami 
pro Honzíka Čapka, nar. 28. 1. 2007, pomůcky, rehabilitaci a další 

aktivity, které pomohou ke zlepšení jeho fyzického stavu. Získáno bylo 
257 167 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je prováděna 

v souladu se zákonem. 

Ovečka, z.s. 8. 6. 2020 
 

Sbírka uskutečňována na individuální výuku dětí s DS, didaktické 

pomůcky, organizaci divadelního představení po děti s DS. Uskutečňuje 

se na zvl. účet č. 115-5742210237/0100 zřízený u Komerční banky, a.s. 

a prodejem předmětů od 11. 12. 2017 na dobu neurčitou. Ve 

sledovaném období bylo získáno 17 384 Kč. Sbírka je průběžně 

čerpána. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Klub Be TCS 
České Budějovice 

30. 6. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na osvětové aktivity spolku spojené s dagnózou 
Treacher Collins syndrom určené pro rodiny s TCS i pro laickou a 

odbornou veřejnost. Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní účet 

č. 2501615387/2010 u FIO banky, sběracími listinami, pokladničkami, 
prodejem předmětů a složením hotovosti do pokladny. Sbírka se koná 

od 1. 5. 2019 na dobu neurčitou na území celé České republiky. Získáno 
bylo 181 913 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je prováděna 

v souladu se zákonem. 



  
 

Stránka 13 z 15 
 

Matyáš, z.s. 30. 6. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována od 15. 12. 2017 na dobu neurčitou na podporu 
rodin s dětmi se vzácnými onemocněními a na podporu dětského a 

dorostového oddělení 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze. 

Finanční prostředky jsou vybírány na bankovní účet č. 115-
5677360297/0100 založený u Komerční banky, a.s., pokladničkami, 

prodejem předmětů a vstupenek, dárcovskými SMS zprávami a složením 
hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo získáno 275 765 

Kč. Sbírka je průběžně čerpána. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

Obec Dírná 29. 6. 2020 

 
 

Sbírka se konala od 19. 12. 2019 do 30. 4. 2020 sběracími listinami na 

rychlou pomoc panu Vilému Jáchymovi, bytem Lžín 40, kterému shořel 
dům. Celkem bylo získáno 37 600 Kč, které byly převedeny Vilému 

Jáchymovy. Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

FEST 2004, z.s. 
 

Tábor 

29. 6. 2020 
 

 

Sbírka je uskutečňována na vydání básnické sbírky a zhotovení památky 
táborské osobnosti, cestovatele, básníka a hudebníka Lumíra Slabého, 

který zemřel 27. dubna 2019 a zanechal po sobě rozdělané dílo, jenž 

měl v plánu vydat na podzim roku 2019. Zároveň se obyvatelé Tábora 
shodují, že by si zasloužil pamětní desku, sochu, bustu.  Shromážděné 

finanční prostředky budou proto použity na úhradu nákladů s těmito 
plány spojené, tedy na přípravu, tisk a propagaci knihy; projekt, realizaci 

a instalaci pamětihodnosti. Finanční prostředky jsou vybírány na zvláštní 

účet č. 2200454794/2010 u FIO banky a pokladničkami. Sbírka se koná 
od 20. 5. 2019 na dobu neurčitou na území celé České republiky. Ve 

sledovaném období bylo získáno 158 858 Kč. Sbírka je průběžně 
čerpána. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

TJ Vodní stavby 

Tábor  

30. 6. 2020 

 

Sbírka je uskutečňována na podporu handicapovaných a sociálně 

znevýhodněných dětí a mládeže. Sbírka probíhá na zvláštní účet č. 
235117035/0300. Ve sledovaném období bylo získáno 3 135 Kč. Sbírka 

je průběžně čerpána. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Obec Strýčice 30. 6. 2020 

 
 

Sbírka je uskutečňována na opravu kostela sv. Petra a Pavla a hřbitovní 

zdi ve Strýčicích. Finanční prostředky jsou vybírány sběracími listinami a 
na zvláštní účet č. 4526230287/0100, založený u Komerční banky a.s. 

v Českých Budějovicích. Ve sledovaném období bylo získáno 14 565,10 
Kč. Sbírka je průběžně čerpána. Sbírka je provozována v souladu se 

zákonem. 

Modrá pomněnka, 
z.s. 

České Budějovice 

29. 6. 2020 
 

Sbírka se konala od 20. 12. 2019 do 20. 3. 2020 sběracími listinami na 
pořízení automatického externího defibrilátoru (AED) s příslušenstvím 

pro veřejné použití při život ohrožujících stavech v důsledku srdečního 
selhání. Defibrilátor je již umístěn na obecní budově hasičské zbrojnice 

v Třebíně tak, aby byl přístupný veřejnosti v režimu 24/7. Celkem bylo 

získáno 70 408 Kč, které byly využity v souladu s účelem sbírky. Sbírka 
byla provozována v souladu se zákonem. 

Lazariánská 

pomocná služba 
 

Písek 

 Kontrola rozpracována. 

Dnes reality 
 

České Budějovice 

 Kontrola rozpracována. 

Kontroly provedla paní Bc. Lucie Škodová pověřená vedením agendy veřejných sbírek. 8 vyúčtování bylo 
odevzdáno po termínu – neřešeno kvůli nouzovému stavu. 

 

 
 

 
 



  
 

Stránka 14 z 15 
 

2. Oblast zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Název kontrolovaného subjektu Datum Výsledek kontroly 

Městský úřad Lišov    13. 1. 2020 Nebylo přijato žádné opatření. Výkon státní správy na 

kontrolovaném úseku je zajišťován odpovědně. 

Kontrolu provedla Ing. Věra Marková. 

 
 

 

3. Oblast zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Kontrolována byla oblast poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v rámci přenesené působnosti obecních úřadů obcí s rozšířenou 
působností. 

 
Název kontrolovaného subjektu Datum Výsledek kontroly 

Městský úřad Trhové Sviny 15. 6. 2020 

Při kontrole byly zjištěny některé drobné nedostatky 
okrajového charakteru (bez vlivu na samotný proces 
poskytování informací), které byly uvedeny 
v protokolu o kontrole, přičemž zároveň byl 
doporučen postup jejich předcházení v budoucnosti. 
Celkově je agenda vedena na velmi dobré úrovni, a 
od minulé kontroly lze vysledovat její stálé 
zlepšování, což souvisí i s metodickou pomocí 
krajského úřadu. 

Městský úřad Vodňany 25. 6. 2020 

Při kontrole byly zjištěny některé drobné nedostatky 
okrajového charakteru (bez vlivu na samotný proces 
poskytování informací), které byly uvedeny v 
protokolu o kontrole, přičemž zároveň byl doporučen 
postup jejich předcházení v budoucnosti. Celkově je 
agenda vedena na velmi dobré úrovni, a od minulé 
kontroly lze vysledovat její stálé zlepšování, což 
souvisí i s metodickou pomocí krajského úřadu. 

Magistrát města České Budějovice 22. 6. 2020 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky ve 
způsobu vedení agendy. Agenda je vedena na 
výborné úrovni, přičemž na velmi dobré úrovni byla 
vedena i předtím.  

Městský úřad Soběslav 29. 6. 2020 

Při kontrole byly zjištěny některé drobné nedostatky 
okrajového charakteru (bez vlivu na samotný proces 
poskytování informací), které byly uvedeny 
v protokolu o kontrole, přičemž zároveň byl 
doporučen postup jejich předcházení v budoucnosti. 
Celkově je agenda vedena na velmi dobré úrovni, a 
od minulé kontroly lze vysledovat její stálé 
zlepšování, což souvisí i s metodickou pomocí 
krajského úřadu. 

Kontroly provedli Mgr. František Malý, Mgr. Markéta Procházková a Mgr. Monika Kohoutová.  
 

 
 

4. Oblast voleb - kontrolována byla oblast vedení stálého seznamu voličů a dodatku stálého seznamu voličů 

obecním úřadem podle § 28 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a oblast evidence voličských průkazů užívaných podle zákona č. 130/2000 

Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 62/2003 

Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon 
o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů. 



  
 

Stránka 15 z 15 
 

 
Název kontrolovaného subjektu Datum Výsledek kontroly 

Obecní úřad Turovec            27. 1. 2020 Z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Chotoviny    27. 1. 2020 Oznámena ztráta vol. průkazů na MV ČR. 

Obecní úřad Nová Pec 3. 2. 2020 Z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Želnava 3. 2. 2020 Z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Volenice            17. 2. 2020 Z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Kraselov    17. 2. 2020 Z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Vesce 9. 3. 2020 Oznámena ztráta vol. průkazů na MV ČR. 

Obecní úřad Vlastiboř 9. 3. 2020 Oznámena ztráta vol. průkazů na MV ČR. 

Kontroly provedly Ing. Věra Marková a Bc. Lucie Škodová. 
 
 
 

5. Oblast voleb - kontroly průběhu hlasování ve volebních místnostech provedené podle 

§ 10 odst. 1 písm. d) a § 38 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 

V průběhu nových voleb do ZO Hlincová Hora a Radimovice u Tábora nebyly provedeny kontroly ve volebních 

místnostech z důvodu korona-krize. V průběhu nových voleb do ZO Kostelní Radouň a Žíšov byly provedeny 

2 kontroly průběhu hlasování. Kontroly provedla zaměstnankyně odboru legislativy a vnitřních věcí, držitelka 
osvědčení o způsobilosti na úseku voleb vydaného Ministerstvem vnitra - Alena Karvánková. V průběhu kontrol 

nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
 
 
 

 

 
 

JUDr. Lukáš Glaser 
vedoucí odboru 


